
Wrocław, dnia 13.07.2022r. 

 

 

 

 

 

nr postępowania: BZP.2711.9.2022.BG 

 

 

                                       Wykonawcy 
(informacja zamieszczona na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania) 
 

 

INFORMACJA NR 4 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na realizację zadania pod nazwą:  

„Usługi ubezpieczenia dla potrzeb Uniwersytetu Wrocławskiego:  

Część I. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej;  

Cześć II. Ubezpieczenie komunikacyjne” 

 

   

Na podstawie art. 135 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. z 2021 r. poz. 1129) dalej uPzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami do przedmiotowego postępowania: 

 

Pytanie 1: 

Załącznik nr 4.1 do SWZ (Umowa - wzór) 

Wnioskujemy o zmianę zapisów par. 2 (termin realizacji) w celu skrócenia okresu realizacji 

zamówienia do 12 m-cy z opcją przedłużenia na kolejny 12 m-czny okres, przy 

szkodowości nie przekraczającej 70% (w pierwszym okresie), 

W przypadku odrzucenia tego postulatu, wnioskujemy o wprowadzenie zapisów 

umożliwiających: 

1. wypowiedzenie / renegocjację warunków umowy w drugim / trzecim okresie 

rozliczeniowym w przypadku szkodowości (rozumianej jako suma wypłaconych 

odszkodowań, poniesionych kosztów likwidacji oraz założonych rezerw na szkody 

zgłoszone)  przekraczającej 70% składki zarobionej za poprzedni okres. 

 

2. Przeliczenie należnej składki za kolejne okresy rozliczeniowe z uwzględnieniem 

wysokości aktualnego wskaźnika inflacji. 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Intencją Zamawiającego jest zawarcie umowy na okres 36 miesięcy na niezmiennych w 

tym okresie warunkach umowy. Wykonawca kalkulując swoją ofertę powinien oszacować 

ryzyko dla 36 miesięcznego okresu ubezpieczenia.   

 

 



Pytanie 2: 

Załącznik nr 4.1 do SWZ (Umowa - wzór) 

Wnioskujemy o zmianę zapisów par. 8 (Zmiany treści umowy) : 

a)  ust. 4 pkt. b  (zmiany terminu wykonania usługi lub przedłużenia terminu wykonania 

usługi, wynikające z działania siły wyższej lub innych okoliczności powstałych po stronie 

Zamawiającego) - wnioskujemy o wykreślenie w całości 

b)  ust. 4 pkt c  - wnioskujemy o zmianę zapisów na: 

„podwyższenia, odtworzenia, uzupełnienia po częściowej konsumpcji - sum ubezpieczenia, 

sum gwarancyjnych lub limitów odpowiedzialności ustanowionych na pierwsze ryzyko w 

okresie obowiązywania Umowy. Rozliczenie składki następować będzie zgodnie ze 

stawkami określonymi w ofercie Wykonawcy, odpowiednio do wartości i okresu 

ubezpieczenia; w przypadku braku określonych stawek w ofercie dla danego limitu/ryzyka 

rozliczenie odbywać się będzie na podstawie wniosku Zamawiającego, pod warunkiem 

uzyskania zgody Wykonawcy, za opłatą dodatkowej składki, ustalonej przez strony w 

drodze negocjacji z zachowaniem równowagi ekonomicznej względem Zamawiającego; 

Uzasadnienie: 

- formularz ofertowy nie przewiduje miejsca na podanie stawek dla limitów 

odpowiedzialności (w tym również określonych w ramach klauzul dodatkowych); 

- celem wprowadzenia limitów odpowiedzialności jest właściwe ukształtowanie zakresu i 

granic odpowiedzialności Wykonawcy dla określonych ryzyk. Odnowienia wprowadzonych 

limitów przy naliczeniu składki dodatkowej, w oparciu o przeliczenie pro rata wg stawki 

podstawowej za ubezpieczenie uniemożliwia realizację ww. celu. 

c) ust. 4 pkt. f  (zmiany w sposobie płatności składek tj. wysokości, ilości oraz terminu 

płatności rat w zależności od potrzeb Zamawiającego )- wnioskujemy o wykreślenie w 

całości 

d) ust. 4 pkt. i  (wydłużenie terminu realizacji umowy przy zastosowaniu dotychczasowych 

stawek,  w celu umożliwienia Zamawiającemu przeprowadzenia lub ukończenia 

postępowania na udzielenie zamówienia na usługi ubezpieczenia, na kolejny okres zgodnie 

z Ustawą PZP) - wnioskujemy o wykreślenie w całości 

 

Odpowiedź 2: 

a)-c): Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ (wraz z załącznikami) w 

powyższym zakresie bez zmian. Zamawiający zwraca uwagę na to, że powyższe zapisy 

stanowią jedynie możliwe zmiany umowy, które zgodnie z art. 455 ust 1 pkt. 1 uPZP 

Zamawiający może przewidzieć. Paragraf 8 pkt 5 umowy jasno określa, że powyższe 

zmiany „…będą potwierdzane i/lub rozliczane poprzez wystawianie aneksów do 

dokumentów ubezpieczenia wystawionych w całym okresie obowiązywania Umowy na 

zasadach określonych w Umowie albo w inny sposób uzgodniony przez Strony…”. 

Jednocześnie dla par. 8 ust. 4 pkt c umowy – Zamawiający jasno wpisał w warunkach 

umowy, że „…w przypadku braku określonych stawek w ofercie dla danego limitu/ryzyka 

rozliczenie odbywać się będzie za opłatą dodatkowej składki, ustalonej przez strony w 

drodze negocjacji z zachowaniem równowagi ekonomicznej względem Zamawiającego..” 

d) Zamawiający wykreśla z paragrafu 8 umowy ust. 4 pkt. i), zmieniony załącznik 

nr 4.1. do SWZ załącza do niniejszych odpowiedzi na pytania. 

Pytanie 3:  

Opis przedmiotu zamówienia - charakterystyka zamawiającego - dane o ryzyku 



a) I.9. - Informacja o prowadzeniu działalności cateringowej lub dystrybucyjnej artykułów 

spożywczych – w związku z zapisem: „W obecnym czasie Zamawiający nie prowadzi 

działalności cateringowej lub dystrybucyjnej artykułów spożywczych. Wszystkie jednostki 

lub punkty żywieniowe są wydzierżawione podmiotom zewnętrznym. Zamawiający jest 

stroną wynajmującą sprzęt i pomieszczenia służące do działalności cateringowej.” – 

prosimy o potwierdzenie, że OC podmiotów zewnętrznych prowadzących działalność we 

wskazanym zakresie nie podlega ochronie na warunkach niniejszego zamówienia, 

 

b) I.12. Informacja o zastosowanych własnych środkach ochrony oraz dozoru mienia 

(inne niż agencje ochrony) 

Wnioskujemy o zmianę zapisów ostatniego akapitu wskazanego pkt. na: 

" Informacja na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w poszczególnych obiektach 

podawana jest w celu prezentacji poziomu bezpieczeństwa, w przypadku gdy w okresie 

ubezpieczenia wystąpi kradzież a zadeklarowane systemy bezpieczeństwa nie będą 

sprawne Ubezpieczyciel nie będzie uzyskiwać podstawy do odmowy odszkodowania, może 

natomiast uwzględnić potrącenie wynikające ze zniżki stawki z tytułu zadeklarowanego 

zabezpieczenia pomniejszyć należne odszkodowanie w stopniu, w jakim brak 

zadeklarowanych zabezpieczeń miał wpływ na powstanie i/lub  wielkość szkody" 

Odpowiedź 3:  

a) Zamawiający potwierdza, że OC podmiotów zewnętrznych prowadzących działalność 

we wskazanym zakresie nie podlega ochronie na warunkach niniejszego zamówienia. 

b) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

 

II. WARUNKI UBEZPIECZENIA - ZASADY OGÓLNE 

(DOTYCZĄ WSZYSTKICH CZĘSCI ZAMÓWIENIA) 

Pytanie 4: 

II.2. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku w OPZ definicji / treści klauzul dla 

poszczególnych ryzyk zastosowanie będą miały definicje / treści klauzul podane w 

ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy. Definicje / klauzule te będą traktowane 

jako "zakres nie uregulowany postanowieniami OPZ, nie stojące w sprzeczności z OPZ" 

Odpowiedź 4:  

Zamawiający wyjaśnia, że nie należy utożsamiać faktu odmiennego definiowania 

tożsamego ryzyka w SWZ i OWU jako sytuacji nieuregulowanej postanowieniami SWZ, np. 

ryzyko pożaru może przyjmować inną definicję (nazewnictwo) w OWU (np. jako ryzyko 

„ognia”), dotyczy jednak tego samego ryzyka/zagadnienia, w takiej sytuacji stosuje się 

zapisy SWZ. Zapisy ust II.2 przywołane w pytaniu mają zastosowanie, jeżeli definicje, 

zapisy SWZ nie dokonują regulacji w zakresie danego ryzyka. 

Pytanie 5: 

II.2. (Zamawiający nie będzie miał obowiązku informowania Wykonawcy w czasie trwania 

umowy o zmianach okoliczności, które podawał przed zawarciem umowy) – wnioskujemy o 

wykreślenie zapisów w całości (Zamawiający ma taki obowiązek, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami) 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający wyjaśnia, że przytaczany zapis OPZ należy interpretować jako zniesienie 

obowiązku wynikającego z art. 815 Ustawy Kodeks Cywilny par 2, co jest dopuszczalne w 

ramach uzgodnienia stron umowy. Z kolei istotna zmiana ryzyka określona w Art. 816 jest 



przepisem bezwzględnie obowiązującym strony umowy zatem zapis OPZ nie ogranicza 

uprawnień wynikających z tego przepisu i nie taka była intencja jego wprowadzenia. 

 

III. WARUNKI UBEZPIECZENIA DLA CZĘŚCI 1. PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

- UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ - 

 

III.1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie 6: 

III.1.1. Zakres ubezpieczenia  

a) III.1.1.1. pkt 2 - dym, opary i inne wyziewy ...  - wnioskujemy o wykreślenie zapisu: 

 "w tym również wywołane przez Ubezpieczonego w związku z wykonywaniem działalności 

oświatowej, dydaktycznej, naukowej, komercyjnej, w związku z procesem 

technologicznym związanym z prowadzonymi pracami, badaniami, doświadczeniami". 

a1)  W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla ww. zakresu (nie więcej niż 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia -  łącznie dla wybuchu, dymu, oparów i innych 

wyziewów). 

b) III.1.1.1. pkt 5 - przepięcie i szkody elektryczne...  - wnioskujemy o: 

b1) obniżenie limitu odpowiedzialności (dla przepięć pozaatmosferycznych) do 

2.000.000,00 PLN na jedno i  5.000.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

b2)  wykreślenie zapisu: 

 "szkody spowodowane działaniem pola magnetycznego i elektromagnetycznego" 

 B2) W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla ww. zakresu (nie więcej niż 200.000,00 PLN na jedno 

 i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia) 

b3) Doprecyzowanie zakresu udzielanej ochrony poprzez włączenie klauzuli przepięć. 

Proponujemy następującą treść klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia oraz pod warunkiem opłacenia przez Ubezpieczającego 

dodatkowej składki ustala się, że: 

1. W odniesieniu do maszyn, urządzeń i aparatów technicznych rozszerza się zakres 

ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek przepięcia. 

2. Za przepięcie uznaje się nagły wzrost napięcia w sieci elektrycznej w tym spowodowany 

wyładowaniami atmosferycznymi. 

3. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje do wysokości sumy ubezpieczenia każdej 

dotkniętej szkodą maszyny, urządzenia i aparatu technicznego i łącznie nie może 

przekroczyć podanego w polisie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 

4. Limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę odszkodowania wypłaconego z 

tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli. 

5. W przypadku maszyn i urządzeń elektronicznych odpowiedzialność Ubezpieczyciela 

istnieje pod warunkiem posiadania zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, które muszą 

być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu 

elektronicznego oraz urządzeń zabezpieczających. 

6. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody: 

- we wszelkiego rodzaju licznikach oraz miernikach (woltomierzach, amperomierzach 

itp.), 

- we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników 



elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach itp. 

- w maszynach i urządzeniach, w których - w okresie poprzedzającym szkodę - nie 

przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów lub zaleceń producentów, 

- w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach, urządzeniach i 

aparatach technicznych, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 

badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami). 

Limit odpowiedzialności (dla przepięć pozaatmosferycznych): 2 000 000 PLN na jedno i 

5 000 000 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Franszyza redukcyjna: 10% wysokości szkody nie mniej niż 500,00 PLN 

b4) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, proponujemy: 10% wysokości szkody nie mniej 

niż 500,00 PLN 

c) III.1.1.1. pkt 6 - wybuch...  - wnioskujemy o wykreślenie zapisu: 

 "oraz eksplozję/implozję wywołaną celowo w procesie kształcenia, w związku z 

prowadzeniem badań, eksperymentów, doświadczeń, prac naukowo -badawczych itp., 

które mogą mieć charakter działań oświatowych, dydaktycznych, naukowych, 

komercyjnych  (badania i prace zamawiane przez zewnętrzne instytucje i firmy." 

c1) W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla ww. zakresu (nie więcej niż 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia łącznie dla wybuchu, dymu, oparów i innych 

wyziewów). 

d) III.1.1.1. pkt 7 - Upadek statku powietrznego w tym własnego (także drona), jego 

części lub przewożonego w nim ładunku, awaryjny zrzut paliwa; - wnioskujemy o 

wykreślenie wskazanego powyżej fragmentu zapisu oraz potwierdzenie, że nie jest intencją 

Zamawiającego obejmowanie ochroną na warunkach niniejszego zamówienia ryzyk aero-

casco 

e) III.1.1.1. pkt 18 - powódź  - wnioskujemy o zastosowanie wprowadzonego limitu 

odpowiedzialności (3 mln PLN na jedno i wszystkie zdarzenia) dla ryzyka powodzi w 

rozumieniu podanej definicji,  oraz wprowadzenie odrębnej franszyzy (%-kwotowej) 

dla tego ryzyka. 

f) III.1.1.1. pkt 20 - uderzenie pojazdu  -  wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla ryzyka uderzenia pojazdu należącego do lub eksploatowanego przez 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego oraz jego pracowników oraz szkód w przewożonym 

ładunku -  w wysokości 600.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

g) III.1.1.1 pkt 23 - Akcja gaśnicza lub ratownicza prowadzona w związku z zaistnieniem 

zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia – wnioskujemy o potwierdzenie, że koszty 

wskazanych akcji pokrywane są granicach sum ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego/zagrożonego szkodą, 

h) III.1.1.1 pkt 24 - prosimy o: 

h1) wyjaśnienie intencji Zamawiającego w zakresie wnioskowanego pokrycia dla 

wyburzenia lub odgruzowania prowadzonego w związku z wystąpieniem zdarzeń 

wymienionych w zakresie ubezpieczenia w sytuacji, gdy zdarzenie objęte ubezpieczeniem 

nie wystąpiło 

h2) potwierdzenie, że wskazane koszty pokrywane są granicach sum ubezpieczenia 

przedmiotu dotkniętego/zagrożonego szkodą, 

i) III.1.1.1. pkt. 25 - kradzież z włamaniem - wnioskujemy o: 

i1) obniżenie limitu odpowiedzialności do 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  

(z wnioskowanych 5 000 000 PLN) dla wszystkich rodzajów mienia, z wyjątkiem gotówki i 

innych wartości pieniężnych 

i2) wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności (oraz odrębnej franszyzy redukcyjnej) dla 

ryzyka zaboru mienia z otwartego terenu. 



 

j) III.1.1.1. pkt. 26 - kradzież zwykła - wnioskujemy o” 

j1) obniżenie limitu odpowiedzialności do 20 000 PLN na jedn i 50 000 PLN na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

j2) wyłączenie z zakresu ochrony gotówki, środków pieniężnych 

k) III.1.1.1. pkt. 27 - szkody w "mieniu zewnętrznym" - wnioskujemy o wprowadzenie dla 

ryzyk kradzieżowych: 

k1) limitu odpowiedzialności (proponujemy 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia)  

k2) odrębnej franszyzy redukcyjnej  

l) III.1.1.1. pkt. 30 - katastrofa budowlana - wnioskujemy o uzupełnienie o zapis - 

"Zakres ochrony nie obejmuje szkód w obiektach: 

 - których wiek przekracza 50 lat , 

 - nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

 budowlanego, 

 - tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 

 - użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem" 

m) III.1.1.1. pkt. 32 - szkody wyrządzone przez zwierzęta - wnioskujemy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności proponujemy 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia. 

n) III.1.1.1. pkt. 33 - szkody w wyniku zakłóceń lub braku dostawy mediów - 

wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy integralnej (czasowej) - proponujemy 6 godzin 

o) III.1.1.1. pkt. 34 - awaria mechaniczna lub elektryczna - wnioskujemy o  

o1) wprowadzenie klauzuli określającej zakres udzielanej ochrony. Proponujemy 

następującą treść : 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 

strony uzgodniły, że: 

1. Ochrona ubezpieczeniowa na podstawie niniejszej klauzuli rozszerzona zostaje w 

odniesieniu do ubezpieczonych maszyn i urządzeń o szkody powstałe wskutek 

uszkodzeń mechanicznych i elektrycznych. 

2. Maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ww. zakresem ubezpieczenia po ich 

zainstalowaniu i pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych oraz użytkowane 

zgodnie z ich przeznaczeniem. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 

a) narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególności elektrod, matryc, form, 

stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 

b) części, które przez używanie i/lub swoje własności fizyczne ulegają szybkiemu 

zużyciu i/lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny 

ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ognioochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze 

palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuch, 

liny, druty itd., 

c) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności chłodziw, olejów, 

smarów, paliw, katalizatorów, 

d) szkód, za które sprzedawca, dostawca, producent lub wykonujący naprawy jest 

odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 

e) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili 

zawarcia ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub jego 

reprezentanci, 

f) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności: 

normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 

g) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

500 000 PLN 



5. Franszyza redukcyjna:  5 % wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 PLN dla maszyn 

do 10. roku eksploatacji (włącznie);  dla maszyn starszych niż 10 lat - 10 % wartości 

szkody nie mniej niż 3 000,00 PLN 

o2) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 

  - 5 % wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 PLN dla maszyn do 10. roku 

eksploatacji  (włącznie); 

 -  dla maszyn starszych niż 10 lat - 10 % wartości szkody nie mniej niż 3 000,00 

PLN 

p) III.1.1.1. pkt. 35 - szkody spowodowane działaniem człowieka (niewłaściwa obsługa, 

nieostrożność etc) -  wnioskujemy o: 

p1)  obniżenie wnioskowanego limitu odpowiedzialności - proponujemy 500.000,00 PLN na 

jedno ii wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

p2)  wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 

PLN 

q) III.1.1.1. pkt. 36 - Upadek, upuszczenie, strącenie ubezpieczonego mienia z wysokości 

powodujące zniszczenie, uszkodzenie, utratę przedmiotu ubezpieczenia  - wnioskujemy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności - proponujemy 500.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

r) III.1.1.1. pkt. 37 - uszkodzenie, zniszczenie utrata mienia w związku z demontażem, 

montażem przedmiotu ubezpieczenia - wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności - proponujemy 500.000,00 PLN na jedno i 1.000.000,00 PLN na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

s) III.1.1.1. pkt. 39 - Akty terroryzmu, wszelkie działania prowadzone na celu wywołania 

chaosu, zastraszenia, dezorganizacji życia publicznego, niezależnie od podłoża i pobudek, 

jakimi kierował się sprawca. - wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli określającej zakres 

udzielanej ochrony. Proponujemy następującą treść : 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do 

zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w 

wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej 

prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów 

terroryzmu. 

Przez akty terroryzmu rozumie się nielegalne działania i akcje organizowane z pobudek 

ideologicznych, religijnych, politycznych lub społecznych, indywidualne lub grupowe, 

prowadzone przez osoby działające samodzielnie lub na rzecz, bądź z ramienia 

jakiejkolwiek organizacji lub rządu skierowane przeciwko osobom, obiektom lub 

społeczeństwu, mające na celu wywarcie wpływu na rząd, wprowadzenie chaosu, 

zastraszenie ludności i dezorganizację życia publicznego przy użyciu przemocy lub groźby 

użycia przemocy 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na 

działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie 

szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub 

wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1 000 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Franszyza redukcyjna : 10% wysokości szkody nie mniej niż 1 000 PLN 

t) III.1.1.1. pkt. 40 - Strajki, zamieszki, lokauty, niepokoje społeczne, sabotaż. - 

wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli określającej zakres udzielanej ochrony. 

Proponujemy następującą treść : 

1. Z zachowaniem wszystkich postanowień umowy ubezpieczenia nie zmienionych 

niniejszą klauzulą oraz za dopłatą dodatkowej składki wskazanej w polisie lub innym 

dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, Ubezpieczyciel  rozszerza 

zakres ochrony ustalony w OWU o szkody w przedmiocie ubezpieczenia będące 

wynikiem strajków, zamieszek lub niepokojów społecznych, przez które rozumie się 



utratę, uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonych przedmiotów, spowodowane 

bezpośrednio wskutek: 

1) działania osób biorących udział w zakłóceniu porządku publicznego (niezależnie od 

związku ze strajkiem lub lokautem), nie mającego związku ze zdarzeniami, o których 

mowa w ust.1, a także działania ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma 

na celu stłumienie lub próbę stłumienia takiego zakłócenia porządku publicznego lub 

też ograniczenie jego skutków; 

2) działania umyślnego uczestników strajku, pracowników objętych lokautem, mającego 

na celu popieranie strajku lub przeciwstawianie się lokautowi, a także działania 

wszelkich ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu zapobieżenie 

takiemu umyślnemu działaniu lub też ograniczenie jego skutków. 

2. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód objętych ochroną w 

ramach niniejszej klauzuli wynosi 1.000.000,00 PLN i dotyczy wszystkich szkód 

powstałych w ciągu kolejnych 168 godzin od zaistnienia pierwszej szkody objętej 

ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli. 

3. Franszyza redukcyjna: 10% wysokości szkody nie mniej niż 1 000 PLN 

4. Ochrona ubezpieczeniowa udzielona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje 

szkód spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem posiadania nieruchomości w 

wyniku jej bezprawnego zajęcia przez jakąkolwiek osobę, z zastrzeżeniem, że nie 

zwalnia to Ubezpieczyciela z odpowiedzialności za fizyczne uszkodzenia ubezpieczonego 

mienia powstałe przed pozbawieniem posiadania lub podczas czasowego pozbawienia 

posiadania. 

u) III. 1.1.1. pkt 41 - zawilgocenie, zapleśnienie etc.  - wnioskujemy o wykreślenie zapisu 

w całości. 

 

Odpowiedź 6: 

a) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

a1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

b1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

b2) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

b3) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian, jednocześnie potwierdza, że intencja Zamawiającego jest ochrona zgodnie z 

rynkowym standardem ubezpieczenia w tym zakresie, warunki ubezpieczenia wykonawcy 

mogą wprowadzać warunek posiadania zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, które muszą 

być zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu oraz 

urządzeń zabezpieczających oraz stosować wyłączenia z ochrony szkód takie jak:  

- we wszelkiego rodzaju licznikach oraz miernikach (woltomierzach, amperomierzach 

itp.), 

- we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników 

elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach itp. 

- w maszynach i urządzeniach, w których - w okresie poprzedzającym szkodę - nie 

przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 

do obowiązujących przepisów lub zaleceń producentów, o ile miało to wpływ na powstanie 

i/lub rozmiar szkody, 

- w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach, urządzeniach i 

aparatach technicznych, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 

badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami). 

b4) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 



c) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że poziom zagrożenia wynikający z tego rodzaju 

prac, czynności nie różni się w żaden sposób od poziomu ryzyka występującego w innych 

placówkach dydaktyczno-naukowych tego typu. Zamawiający stosuje niezbędne procedury 

ograniczające ryzyko oraz ogranicza do niezbędnej ilość niebezpiecznych odczynników, 

stosuje zasadę ograniczonego dostępu. 

c1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

d) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że jego intencją nie jest obejmowanie 

ochroną na warunkach niniejszego zamówienia ryzyk aero-casco. 

e) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

f) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

g) Zamawiający wskazuje, że ochrona jest  granicach sumy ubezpieczenia oraz dodatkowo 

w ramach limitu określonego w III.1.1.5 ustalonego ponad sumę ubezpieczenia. 

h1) Zamawiający wyjaśnia, że intencją jest pokrycie szkód wyrządzonych przez służby np. 

straż pożarną w stanie wyższej konieczności takie jak np. wyburzenie ściany, dachu 

budynku w celu zapobieżeniu przeniesieniu ognia. 

h2) Zamawiający wskazuje, że ochrona jest  granicach sumy ubezpieczenia oraz 

dodatkowo w ramach limitu określonego w III.1.1.5 ustalonego ponad sumę 

ubezpieczenia.  

i1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

i2) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

j1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

j2) Zamawiający przychyla się do wniosku  o wykreślenie z zakresu kradzieży 

zwykłej gotówki i wartości pieniężnych 

Było 

26. Kradzież zwykła – nie noszący znamion kradzieży z włamaniem lub rabunku zabór 

mienia, w celu przywłaszczenia przedmiotu ubezpieczenia, kradzież zuchwała. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami księgowymi, wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, 

nadużycia lub innego działania umyślnego reprezentantów Ubezpieczającego. Warunkiem 

przyjęcia odpowiedzialności jest niezwłoczne – 

nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – 

powiadomienia o zdarzeniu organów dochodzeniowo –śledczych, w szczególności Policji, z 

podaniem okoliczności zdarzenia. Limit odpowiedzialności: 

• 100 000,00 zł na jedno i 200 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w każdym rocznym 

okresie ubezpieczenia 

• Dla gotówki i wartości pieniężnych 15 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

rocznym okresie ubezpieczenia 

Zmienia się na: 



26. Kradzież zwykła – nie noszący znamion kradzieży z włamaniem lub rabunku zabór 

mienia, w celu przywłaszczenia przedmiotu ubezpieczenia, kradzież zuchwała. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami księgowymi, wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, 

nadużycia lub innego działania umyślnego reprezentantów Ubezpieczającego. Warunkiem 

przyjęcia odpowiedzialności jest niezwłoczne – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili 

powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienia o zdarzeniu organów dochodzeniowo –

śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia. Limit 

odpowiedzialności: 

• 100 000,00 zł na jedno i 200 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w każdym rocznym 

okresie ubezpieczenia 

• Dla gotówki i wartości pieniężnych 15 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

rocznym okresie ubezpieczenia [ usunięto] 

 

k1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

k2) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

l) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

m) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

n) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

o1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian, jednocześnie potwierdza, że intencja Zamawiającego jest ochrona zgodnie z 

rynkowym standardem ubezpieczenia w tym zakresie, warunki ubezpieczenia wykonawcy 

mogą wprowadzać warunek ochrony po ich zainstalowaniu i pozytywnym zakończeniu prób 

eksploatacyjnych oraz użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem oraz stosować wyłączenia 

z ochrony szkód takie jak:  

a narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególności elektrod, matryc, form, 

stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 

b części, które przez używanie i/lub swoje własności fizyczne ulegają szybkiemu 

zużyciu i/lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny 

ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ognioochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze 

palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuch, liny, 

druty itd., 

c wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności chłodziw, 

olejów, smarów, paliw, katalizatorów, 

d szkód, za które sprzedawca, dostawca, producent lub wykonujący naprawy jest 

odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 

e szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili 

zawarcia ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub jego 

reprezentanci, 

f szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności: 

normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 

g szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów o ile miało to wpływ na powstanie i/lub rozmiar szkody 

 



o2)Zamawiający modyfikuje OPZ pkt III.1.5. Franszyzy i udziały własne 

 

Było: 

III.1.5. Franszyzy i udziały własne 

Udział własny: 

a) dla szkód w mieniu pracowników, studentów, mieniu osób trzecich; szkód powstałych w 

wyniku ryzyka zalania, deszczu, gradu i śniegu oraz dla ryzyka stłuczenia szyb i innych 

przedmiotów szklanych – brak udziału własnego, 

b) dla pozostałych szkód udział własny wynosi 1 000,00 zł. 

c) dla obiektów nieużytkowanych – udział własny 5% odszkodowania min 2 000,00 zł 

d) inne określone w treści klauzul 

e) kradzież zwykła – udział własny 10% min 1 000,00 zł 

f) dla katastrofy budowlanej nie wywołanej przez ryzyka objęte ochrona ubezpieczeniową 

– udział własny 5% 

min 1 000,00 zł 

g) dla szkód powstałych wskutek zdarzeń określonych w II.1.1.1. pkt 34 oraz III.1.1.1. pkt 

35 – udział własny 5% min 1 000,00 zł 

Franszyza redukcyjna: brak 

 

Zmienia się na: 

III.1.5. Franszyzy i udziały własne 

Udział własny: 

a) dla szkód w mieniu pracowników, studentów, mieniu osób trzecich; szkód powstałych w 

wyniku ryzyka zalania, deszczu, gradu i śniegu oraz dla ryzyka stłuczenia szyb i innych 

przedmiotów szklanych – brak udziału własnego, 

b) dla pozostałych szkód udział własny wynosi 1 000,00 zł. 

c) dla obiektów nieużytkowanych – udział własny 5% odszkodowania min 2 000,00 zł 

d) inne określone w treści klauzul 

e) kradzież zwykła – udział własny 10% min 1 000,00 zł 

f) dla katastrofy budowlanej nie wywołanej przez ryzyka objęte ochrona ubezpieczeniową 

– udział własny 5% min 1 000,00 zł 

g) dla szkód powstałych wskutek zdarzeń określonych w II.1.1.1. pkt 34  - 5% wartości 

szkody nie mniej niż 1 000,00 PLN dla maszyn do 10. roku eksploatacji (włącznie); dla 

maszyn starszych niż 10 lat - 10% wartości szkody nie mniej niż 3 000,00 PLN oraz dla pkt 

III.1.1.1. pkt 35 – udział własny 5% min 1 000,00 zł 

Franszyza redukcyjna: brak 

 

p1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

p2) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

q) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

r) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

s) Zamawiający modyfikuje OPZ pkt III.1.1 39) 

 

Było: 

Akty terroryzmu, wszelkie działania prowadzone na celu wywołania chaosu, zastraszenia, 

dezorganizacji życia publicznego, niezależnie od podłoża i pobudek, jakimi kierował się 

sprawca. Limit odpowiedzialności: 



• 1 000 000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia 

 

Zmienia się na: 

Akty terroryzmu - ochrona obejmuje szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku 

zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w 

związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. 

Przez akty terroryzmu rozumie się nielegalne działania i akcje organizowane z pobudek 

ideologicznych, religijnych, politycznych lub społecznych, indywidualne lub grupowe, 

prowadzone przez osoby działające samodzielnie lub na rzecz, bądź z ramienia 

jakiejkolwiek organizacji lub rządu skierowane przeciwko osobom, obiektom lub 

społeczeństwu, mające na celu wywarcie wpływu na rząd, wprowadzenie chaosu, 

zastraszenie ludności i dezorganizację życia publicznego przy użyciu przemocy lub groźby 

użycia przemocy 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na 

działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, wybuchu jądrowego, 

reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego jak również 

wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania 

komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego 

Limit odpowiedzialności: 

• 1 000 000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia 

 

t) Zamawiający modyfikuje OPZ pkt III.1.1 40) 

 

Było: 

Strajki, zamieszki, lokauty, niepokoje społeczne, sabotaż. Limit odpowiedzialności: 

• 1 000 000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia 

 

Zmienia się na: 

Strajki, zamieszki, lokauty, niepokoje społeczne, ochrona obejmuje szkody w przedmiocie 

ubezpieczenia będące wynikiem strajków, zamieszek lub niepokojów społecznych, przez 

które rozumie się utratę, uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonych przedmiotów, 

spowodowane bezpośrednio wskutek: 

1) działania osób biorących udział w zakłóceniu porządku publicznego (niezależnie od 

związku ze strajkiem lub lokautem), nie mającego związku ze zdarzeniami, o których 

mowa w ust.1, a także działania ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu 

stłumienie lub próbę stłumienia takiego zakłócenia porządku publicznego lub też 

ograniczenie jego skutków; 

2) działania umyślnego uczestników strajku, pracowników objętych lokautem, 

mającego na celu popieranie strajku lub przeciwstawianie się lokautowi, a także działania 

wszelkich ustanowionych zgodnie z prawem władz, które ma na celu zapobieżenie takiemu 

umyślnemu działaniu lub też ograniczenie jego skutków. 

Ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych stałym lub czasowym pozbawieniem 

posiadania nieruchomości w wyniku jej bezprawnego zajęcia przez jakąkolwiek osobę, z 

zastrzeżeniem, że nie zwalnia to Ubezpieczyciela z odpowiedzialności za fizyczne 

uszkodzenia ubezpieczonego mienia powstałe przed pozbawieniem posiadania lub podczas 

czasowego pozbawienia posiadania 

 Limit odpowiedzialności: 

• 1 000 000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia 

 



u) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na mający zastosowanie do tego punktu 

limit odpowiedzialności Wykonawcy.   

 

Pytanie nr 7 

III.1.1.2 Mienie wyłączone z eksploatacji - prosimy o uzupełnienia danych podanych na 

str. 10 OPZ – tj. podanie przyczyn wyłączenia mienia z eksploatacji (w "ujęciu 

długoterminowym"), opis stosowanych zabezpieczeń przed dostępem osób 

nieuprawnionych oraz planów Zamawiającego w odniesieniu do tego mienia   

 

Odpowiedź 7:  

W rozumieniu Opisu Przedmiotu Zamówienia obiekty wyłączone z eksploatacji „w ujęciu 

długoterminowym” zdefiniowane są jako obiekty nieużytkowane. Za obiekty wyłączone z 

eksploatacji w rozumieniu Opisu Przedmiotu Zamówienia uważa się obiekty, lokale 

tymczasowo nie wykorzystywane ale utrzymywane w gotowości i na bieżąco podlegające 

konserwacji. Obiekty nieużytkowane wymienione na stronie 10 wymagają przeprowadzenia 

remontów, umieszczone zostały na liście obiektów wymagających prac i zostaną 

wyremontowane, gdy Zamawiający będzie dysponował odpowiednimi środkami 

finansowymi. 

 

Pytanie 8:  

III.1.1.2 Obiekty nieużytkowane - wnioskujemy o: 

a)  uzupełnienie informacji podanych na str. 9/10 OPZ - dla każdej z pozycji tam 

wskazanej: 

 - czy wystąpiły szkody w mieniu  nieużytkowanym, jeśli tak, prosimy o bliższe 

 informacje 

 - w jaki sposób mienie zostaje zabezpieczone na czas wyłączenia z eksploatacji 

 - czy na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje  

 - czy wszystkie maszyny, urządzenia odłączone są od źródła zasilania  

 - jakie są plany Zamawiającego wobec mienia nieużytkowanego. 

b)  wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tym mieniu 

c)  wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości  szkody, 

nie mniej niż 10.000,00 PLN 

d)  ograniczenie zakresu ochrony do wskazanych ryzyk nazwanych: pożar, wybuch, 

uderzenie pioruna, upadek statku  powietrznego 

e) wprowadzenie klauzuli, określającej warunki udzielenia ochrony, proponujemy 

następującą treść: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 

strony uzgodniły, że: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody 

bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 

powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w 

nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z 

eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z 

eksploatacji: 

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze 

nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 

zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości 

do użycia. 



Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1 000 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Franszyza redukcyjna: 10% wysokości  szkody, nie mniej niż 10.000,00 PLN 

f) potwierdzenie wyłączenia z zakresu ochrony szkód w budynkach/budowlach 

przeznaczonych do wyburzenia oraz mieniu w nim przechowywanych, a także mienia 

przeznaczonego do likwidacji lub na złom  

g)  ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej.  

 

Odpowiedź 8: 

a) W obiektach nieużytkowanych, w okresie obowiązywania aktualnej umowy, nie 

wystąpiły szkody.   W pkt I.18 wskazano zastosowane zabezpieczenia oraz plany co do 

obiektów, jeśli takie istnieją. 

b) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian, jednoczenie zwraca uwagę ze wartość tych pozycji została określona w SWZ i 

załącznikach 

c) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian 

d) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z pkt. III.1.1.2 dla obiektów 

nieużytkowanych zakres został ograniczony do szkód powstałych wskutek wymienionych w 

tym punkcie zdarzeń.  

e) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian 

f) Zgodnie z III.1.1.3 „…z zakresu ochrony wyłączone są szkody w budynkach/ budowlach 

przeznaczonych do wyburzenia na podstawie wydanej przez właściwy organ decyzji 

administracyjnej, oraz mieniu w nich przechowywanym…” 

g) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

 

Pytanie 9: 

III.1.1.3. Ubezpieczenie ryzyka transportu. Wnioskujemy o : 

a) doprecyzowanie stosowanego określenia „środka transportu” 

b) określenie zakresu terytorialnego dla przedmiotowego ryzyka 

c) potwierdzenie, że w granicą odpowiedzialności Wykonawcy jest suma 

ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą (oczywiście w ramach wskazanych dla 

ryzyka limitów odpowiedzialności) 

 

Odpowiedź 9:  

a) Zamawiający wyjaśnia, że za środek transportu należy uważać każdy środek 

umożliwiający zrealizowanie danego transportu 

b) Zamawiający modyfikuje OPZ pkt III.1.1.3 poprzez wprowadzenie 

podlimitu dla szkód w czasie transportu poza RP w granicach 250 000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia 

c) Zamawiający potwierdza, przy czym z zastosowaniem klauzul wynikających z 

umowy 

 

Pytanie 10: 

III.1.1.4 - pojazdy mechaniczne nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu - 

wnioskujemy o ograniczenie ochrony do szkód powstałych w ww. pojazdach podczas ich 

postoju w miejscu ubezpieczenia oraz szkód powstałych podczas ich transportu na innym 



środku transportu, tj. wykreślenie zapisów: „Szkody powstałe w pojazdach w związku z 

samodzielnym ruchem oraz w czasie pracy tych pojazdów, maszyn i urządzeń w miejscu 

ubezpieczenia – w szczególności ryzyko kolizji, zderzenia z innym pojazdem, z 

nieruchomościami, ciałami obcymi, osobami, zwierzętami itp. - 

odpowiedzialność ograniczona do limitu 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie rozliczeniowym” 

 

Odpowiedź  10:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 11: 

III.1.1.5 Koszty dodatkowe. Wnioskujemy o powiązanie kwoty kosztów pokrywanych 

ochroną (ponad sumę ubezpieczenia) z wysokością szkody/sumy ubezpieczenia 

przedmiotu dotkniętego szkodą poprzez zmianę limitu odpowiedzialności na: „Koszty 

pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia mienia oraz dodatkowo do 20% wysokości 

szkody, nie więcej niż 3 000 000,00 zł (podlimit dla pkt e)-j) w wysokości 250 000,00 zł) 

ponad sumę ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia na każdy roczny okres 

rozliczeniowy 

 

Odpowiedź 11:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 12: 

III.1.2 Miejsce ubezpieczenia. W związku z ogólnymi zapisami  wskazującymi szerokie 

rozumienie „miejsca ubezpieczenia” wnioskujemy o potwierdzenie, że w przypadku szkody 

powstałej poza lokalizacjami wskazanymi w załącznikach do SWZ obowiązkiem 

Zamawiającego będzie udokumentowanie faktu przeniesienia przedmiotu dotkniętego 

szkodą do miejsca jej powstania. 

 

Odpowiedź 12:  

Zamawiający potwierdza, że w przypadku szkody powstałem poza lokalizacjami 

wskazanymi w SWZ Zamawiający udokumentuje w toku likwidacji szkody fakt posiadania 

przedmiotu dotkniętego szkodą. 

 

Pytanie 13: 

III.1.3.  Przedmiot ubezpieczenia 

1. Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały 

ujęte: 

 - namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty 

 oraz znajdujące się w nich mienie; 

 - sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 

300m poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SWZ.  

 - prototypy; 

 - pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 

W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mnie 

(spośród ww.) oraz wyodrębnienie jego wartości. 

2.  Prosimy o informację czy w ramach zgłoszonego mienia zostały ujęte: solary, instalacje 

i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne. W przypadku potwierdzenia, prosimy o  

 a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w 

okresie realizacji zamówienia 



 b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, 

zabezpieczenia przed dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych i 

maksymalnych w jednym miejscu  ubezpieczenia 

 c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć 

oraz gradu -  proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

  d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  - proponujemy 

10% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN  

3. Prosimy o uzupełnienie wykazu wg załącznika nr 3a  do SWZ o  dane techniczne 

budynków/budowli tj. informacje nt. konstrukcji budynków lub wskazanie obiektów 

zawierających elementy konstrukcyjne palne lub łatwopalne.  

4. Prosimy również o informację czy w okresie realizacji Zamówienia planowane jest 

włączenie do ochrony obiektów zawierających elementy konstrukcyjne palne lub 

łatwopalne. 

 

Odpowiedź 13:   

Ad 1  

-Nie odnajdujemy namiotów w aktualnych wykazach; w załączniku nr 3a w wykazie Grupy 

1 KŚT znajdują się szklarnie wraz z podaniem ich lokalizacji i sum ubezpieczenia, 

odnajdujemy 7 pozycji o łącznej wartości 1 680 570,37 zł 

- znajdują siew wykazach tylko sieci w lokalizacjach własnych oraz do 300 m poza 

miejscem ubezpieczenia 

-  Zamawiający nie posiada prototypów 

Ad 2 a)-b) 

W załączniku nr 3a w wykazie Grupy 8 KŚT znajdują się informacja o nr inwentarz. 

8/065150 PANEL FOTOWOLTANICZNY Z REGULATOREM KPL – wartość 1943,52 zł, 

lokalizacja: pl. Uniwersytecki 1, Wrocław oraz  2 moduły nr inwentarz. 8/076428 Moduł 

fotowoltaiczny  20 W , wartość 999,00 zł i 8/076429 Moduł fotowoltaiczny  20 W , wartość 

998,99 zł; adres ul. Kosiby 8, Wrocław” 

Zamawiający odnajduje w zestawieniu  3 zestawy solarne (lokalizacja: Wojsławice) i panel 

słoneczny (pl. Uniwersytecki 1, Wrocław) o wartość jednostkowej nie przekraczającej 14 

000 PLN. 

c) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

d) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

Ad 3 Stosowna informacja znajduje się w odrębnym załączniku 3e do SWZ w zakresie w 

jakim Zamawiający posiada informacje. 

Ad 4 W sierpniu 2022 planowane jest zakończenie budowy drewnianego pawilonu 

obserwacyjnego w Obserwatorium Astronomicznym w Białkowie. Jego szacowana wartość 

to ok. 30 tys. Zł. Zamawiający nie planuje zgłaszać do ubezpieczenia nowych obiektów o 

takiej charakterystyce, co nie wyklucza, że może zaistnieć taka potrzeba. 

 

Pytanie 14: 

III.1.3.1  Przedmiot ubezpieczenia. 

W związku z zapisem: „Użytkowanie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia przez osoby 

trzecie na podstawie użyczenia, dzierżawy, protokołu przekazania itp. lub innych tytułów 

prawnych (…), w żaden sposób nie będzie ograniczać ani nie spowoduje wygaśnięcia 



ochrony ubezpieczeniowej...” wnioskujemy o wprowadzenie zapisu „z zastrzeżeniem, że 

cel i sposób użytkowania mienia przez osoby trzecie nie ma wpływu na zmianę wysokości 

ryzyka, a Wykonawca zachowuje prawo regresu do tych osób w przypadku szkody przez 

nie spowodowanej.”  

 

Odpowiedź 14:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian, 

uprawnienia regresowe co do zasady zgodnie z przepisami z uwzględnieniem klauzuli 

regresowej w treści z OPZ 

 

Pytanie 15: 

III.1.3.1.  Przedmiot ubezpieczenia  

pkt c-d. Wnioskujemy o wykreślenie zapisów w całości. 

W przypadku odrzucenia powyższego postulatu, wnioskujemy o bardziej precyzyjny opis 

przedmiotu ubezpieczenia, ograniczenie zakresu ubezpieczenia do katalogu wybranych 

ryzyk nazwanych, podanie podstawy określenia jego wartości, sposobu wyliczenia 

należnego odszkodowania, ( a w szczególności o potwierdzenie że ochrona dla mienia 

wskazanego w tych pkt.c-d (rośliny, rośliny ozdobne, drzewa, nasadzenia, tereny zielone 

etc.) ma obowiązywać w zakresie limitu wskazanego w tabeli na str. 19-20 w poz. 14 

(100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie realizacji zamówienia) oraz 

określenie podstawy wyliczenia należnego odszkodowania dla przedmiotu wskazanego w 

pkt. d. (w szczególności dla: terenów zielonych, roślin, roślin ozdobnych, drzew, 

nasadzeń)) 

 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Limit określony w poz. 14 tabeli na str.19-21 dotyczy konkretnie szkód w roślinach, 

nasadzeniach należących do ogrodu botanicznego lub innych jednostek. Limit ten nie 

dotyczy pozostałego mienia wskazanego w punkcie d, które ubezpieczone jest do pełnych 

sum ubezpieczenia (wartość księgowa brutto). 

Podstawą wyliczenia odszkodowania ma być koszt działań ratowniczych mających na celu 

ratowanie uszkodzonej roślinności (jeśli jest to możliwe) lub zakupu wraz z transportem 

oraz uwzględnieniem kosztu prac ogrodniczych związanych z przygotowaniem stanowiska i 

zasadzeniem nowych roślin w miejsce dotkniętych szkodą. Koszt odtworzenia nie będzie 

uwzględniać wieku roślin uszkodzonych. Odtworzenie ma na celu zachowanie przedmiotu 

ubezpieczenia co do gatunku. 

 

Pytanie 16:  

III.1.3.1.  Przedmiot ubezpieczenia  

pkt e – w związku z zapisem: „Z ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone 

komputery, sprzęt elektroniczny, nośniki danych, oprogramowanie oraz ich elementy 

składowe w zakresie ryzyk objętych umową ubezpieczenia. Odpowiedzialność do pełnej 

sumy ubezpieczenia danego przedmiotu…” wnioskujemy o wskazanie miejsca deklaracji do 

ubezpieczenia sum ww. pogrubionych przedmiotów ubezpieczenia., 

 

Odpowiedź 16:  

W wykazach majątkowych – w gr 3-6 oraz gr 8 znajdują się pozycje, w których znajduje 

się przedmiot ubezpieczenia, o który zapytuje Wykonawca. Zamawiający dodatków 

informuje, że jeśli chodzi o koszty odtworzenia danych i oprogramowania zastosowanie 

mają ponadto zapisy III.1.1.5 OPZ 

 



Pytanie 17:  

III.1.3.1.  Przedmiot ubezpieczenia  

pkt g – w związku z zapisem: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje do pełnych sum 

ubezpieczenia, także mienie podczas konserwacji, naprawy, utrzymania technicznego itp. 

A także podczas prób i testów jeśli są z tym związane. Ochrona istnieje bez względu na to 

czy ww. czynności są wykonywane w lokalizacji Zamawiającego czy poza nią np. 

w serwisie.”  wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych w czasie, 

gdy przedmiot dotknięty szkodą został przekazany i znajduje się na ryzyku osób trzecich. 

 

Odpowiedź 17:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian.  

 

Pytanie 18:  

III.1.3.1.  Przedmiot ubezpieczenia  

pkt h – w związku z zapisem: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje do pełnych sum 

ubezpieczenia mienie w trakcie prac remontowych, modernizacyjnych, przebudowy i 

innych robót budowlanych” wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu w celu potwierdzenia, 

że intencją Zamawiającego jest pokrycie ryzyk eksploatacyjnych (ubezpieczenie mienia od 

wszystkich ryzyk), a nie budowlano-montażowych (dla których dedykowane są odrębne 

OWU) 

 

Odpowiedź 18:  

Intencja Zamawiającego nie jest obejmowanie ochrona ryzyk budowlano-montażowych dla 

nowych inwestycji budowalnych, natomiast ochrona ma obejmować obiekty istniejące w 

trakcie prac modernizacyjnych, remontowych; ponadto wartość drobnych prac ma być w 

ochronie na warunkach - Klauzula szkód powstałych w wyniku prac remontowych i 

modernizacyjnych. 

 

Pytanie 19:  

III.1.3.1.  Przedmiot ubezpieczenia  

Prosimy o wskazanie lokalizacji i budynku (lub kompleksu budynków, jeśli stanowi jedną 

strefę pożarową) z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą zarówno 

nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej wartości. 

 

Odpowiedź 19: 

Zgodnie z informacją I.15 załącznik nr 3a do SWZ zawiera wykazy mienia z 

uwzględnieniem ich lokalizacji. Zamawiający dołożył wszelkiej staranności, by informacje 

były prawidłowe. Wykonawca musi jednak pamiętać, że wartości majątkowe określają stan 

na dzień 31.12.2021r. a także występuje możliwość zmian tejże lokalizacji mienia 

w obrębie miejsca ubezpieczenia. I tak lokalizacja: ul. Joliot –Curie 12 we Wrocławiu ma 

największą łączną sumę ubezpieczenia środków trwałych, tj. Wartość budynków i budowli 

– 238 975 742,87 zł, środki trwałe gr III-VIII 20 619 189,53 zł, łącznie 259 594 932,40 zł. 

W lokalizacji znajdują się także zbiory biblioteczne – Zamawiający nie jest w stanie 

oszacować, jaki dokładnie % zbiorów bibliotecznych znajduje się w Bibliotece Głównej. Dla 

celów określenia łącznej sumy ubezpieczenia lokalizacji ul. Joliot-Curie 12 Zamawiający 

przyjmuje 100% wartości wskazanej w tabeli na str.19-21 OPZ tj. 272 136 280,01 zł. 

Jednakże Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że część zbiorów bibliotecznych znajduje się 

także w 10 bibliotekach wydziałowych, zgodnie z informacją w I.17 OPZ. W związku z tym, 

łączna suma ubezpieczenia dla lokalizacji ul. Joliot-Curie 12 to 531 731 212, 41 zł. 

 

Pytanie 20: 



III.1.3.1.  Przedmiot ubezpieczenia  (tabela str. 19/20) 

a) Poz. 6 tabeli - Nakłady adaptacyjne/ inwestycyjne – wnioskujemy o potwierdzenie, 

że ochrona dotyczy nakładów już poniesionych, zakończonych i potwierdzonych 

protokołem obioru. 

b) Poz. 14 tabeli - Rośliny, nasadzenia należące do ogrodu botanicznego 

lub innych jednostek zamawiającego – wnioskujemy o (wykreślenie) wyłączenie z 

zakresu ochrony .  

W przypadku odrzucenia tego postulatu, prosimy o: 

b1) obniżenie limitu odpowiedzialności do 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia  w okresie ubezpieczenia 

b2) podanie informacji nt. wysokości zaistniałych szkód w tym przedmiocie 

ubezpieczenia powstałych  w okresie ostatnich 3 lat.  

c) Przezorna suma ubezpieczenia - wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności 

do kwoty 1.000.000,00 PLN 

 

Odpowiedź 20: 

a)Tak, pozycja dotyczy nakładów na obce środki trwałe, które w momencie szkody były 

zakończone i odebrane protokołem.  

b) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

b1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

b2) Lista szkód znajduje się w załączniku 3c, który dodatkowo został zaktualizowany na 

dzień 30.06.2022 wraz z odpowiedziami na pytania. 

c) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

 

Pytanie 21: 

III.1.6. - klauzule dodatkowe obligatoryjne 

a) klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ (nr 

1) - wnioskujemy o: 

 a1)  zmianę  zapisów w zakresie "limitu" z "limitu odszkodowawczego 

 Ubezpieczyciela"  na "limit dopuszczalnego wzrostu majątku obejmowanego 

 ochroną na warunkach przedmiotowej klauzuli" i wykreślenie w całości zdania: 

 "Ubezpieczyciel gwarantuje w automatyczną ochronę ubezpieczeniową dla całości 

 nowego mienia, całkowitego rzeczywistego wzrostu wartości mienia, jednakże 

 zastosowanie ma limit odszkodowawczy ubezpieczyciela w wysokości 

40.000.000,00  PLN z tytułu niniejszej klauzuli" 

 

a2)  wskazanie terminu zgłoszenia Ubezpieczycielowi/ Wykonawcy aktualnych na 

dzień 19.11.2022r. przedmiotu i sum ubezpieczenia 

 a3) wprowadzenie zastrzeżenia, że w przypadku przekroczenia określonego limitu, 

 warunkiem  udzielenia ochrony będzie uzyskanie zgody Ubezpieczyciela 

 (Wykonawcy) 

b) klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) wnioskujemy o: 

b1)  wykreślenie zapisu „inwestycje w trakcie realizacji” lub jego doprecyzowanie 

w celu potwierdzenie ochrony w zakresie ryzyk eksploatacyjnych (a nie budowalno-

montażowych) 

b2) doprecyzowanie zapisu: „Ubezpieczony nie ma obowiązku informowania 

ubezpieczyciela na bieżąco w trakcie trwania okresu 

ubezpieczenia o zmianach w wartości, ilości, rodzaju ubezpieczonego mienia, z 



zastrzeżeniem że te zmiany pozostają bez wpływu na wysokość ryzyka objętego 

ochroną”. 

 b3)  zmianę  zapisów w zakresie "limitu" z "limitu odszkodowawczego 

 Ubezpieczyciela"  na "limit dopuszczalnego wzrostu majątku obejmowanego 

 ochroną na warunkach przedmiotowej klauzuli" i wykreślenie w całości zdania: 

 "Ubezpieczyciel gwarantuje w automatyczną ochronę ubezpieczeniową dla całości 

 nowego mienia, całkowitego rzeczywistego wzrostu wartości mienia, jednakże 

 zastosowanie ma limit odszkodowawczy ubezpieczyciela w wysokości 

40.000.000,00  PLN z tytułu niniejszej klauzuli" 

 b4) wprowadzenie zastrzeżenia, że w przypadku przekroczenia określonego limitu, 

 warunkiem udzielenia ochrony będzie uzyskanie zgody Ubezpieczyciela 

 (Wykonawcy) 

c) klauzula Leeway’a - (nr 5) - wnioskujemy o doprecyzowanie punktu odniesienia do 

"sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą" 

d) Klauzula szkód powstałych w wyniku prac remontowych i modernizacyjnych (nr 6) – 

wnioskujemy o zmianę treści klauzuli na:  

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że: 

Ubezpieczenie mienia obejmuje także szkody powstałe w związku z prowadzeniem 

drobnych robót budowlano montażowych w mieniu będącym: 

1) przedmiotem ubezpieczenia - do sum ubezpieczenia określonych w umowie 

ubezpieczenia, 

2) przedmiotem drobnych robót budowlano montażowych do limitu 5.000.000,00 PLN na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

w zakresie i na warunkach określonych w umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich 

organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano - montażowych w 

okresie ubezpieczenia nie przekroczy łącznie 5.000.000,00 PLN, a pojedynczego 

kontraktu 1.000.000,00 PLN 

- realizacja drobnych robót budowlano - montażowych nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

- drobne roboty budowlano - montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji. 

Franszyza redukcyjna: 10% wysokości szkody nie mniej niż 1 000 PLN. 

e) klauzula kosztów dla budynków zabytkowych (nr 8) - wnioskujemy o zmianę limitu 

(ponad sumę ubezpieczenia) na "20% wysokości szkody, nie więcej niż 1.000.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia" 

f) klauzula zastąpienia dla mienia (nieruchomości i ruchomości) (nr 9) - wnioskujemy o 

zmianę ostatniego zdania na " Odszkodowanie nie może być wyższe niż wysokość sumy 

ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą z uwzględnieniem zapisów dodatkowych, 

w tym przezornej sumy  ubezpieczenia." 

g) klauzula przezornej sumy ubezpieczenia (nr 12)  - wnioskujemy o: 

 g1) wprowadzenie zastrzeżenia, że przezorna suma ubezpieczenia nie ma 

zastosowania do mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka oraz 

wprowadzonych limitów odpowiedzialności 

  g2) wprowadzenie ograniczenia zastosowania przezornej sumy ubezpieczenia w 

odniesieniu do sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą do maksymalnie 200% 

tej sumy (czyli wartość odszkodowania przy zastosowaniu przezornej sumy ubezpieczenia 

nie może przekroczyć 300% sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą) 

    g3) wykreślenie zapisu 'przedmiot dotknięty szkodą znajdował się poza ewidencją" 



 h) klauzula regresowa – wnioskujemy o przeniesienie zapisu „o ile sprawca nie 

wyrządził szkody umyślnie” do odrębnego akapitu (zastosowanie do wszystkich 

wskazanych przypadków)  

i) klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie (nr 17)  - wnioskujemy o uzupełnienie 

treści klauzuli o wytłuszczony zapis - "... ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy i/lub 

wysokości szkody" 

j) Klauzula zalania mienia w wyniku nieszczelności (nr 20) - wnioskujemy o przeniesienie 

klauzuli do zakresu fakultatywnego lub obniżenie  limitu odpowiedzialności do 50.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

k) wnioskujemy o włączenie do zakresu ochrony dodatkowych klauzul obligatoryjnych: 

k1)  Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i 

ubezpieczenia mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule 

Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania 

lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu 

i miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną 

utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 



monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa 

usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 

te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
k2) Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 

taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem 

 

Odpowiedź 21: 



a1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

a2)Zamawiający planuje przekazywać aktualizację zestawień niezwłocznie po 

zaksięgowaniu zmian majątku do tego dnia 

a3) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

b1) Zamawiający wyjaśnia że intencją tego zapisu nie jest ochrona mienia w trakcie 

nowych inwestycji tj, ryzyka prac budowlano-montażowych, innych niż te które według 

umowy są objęte na warunkach klauzuli drobnych prac remontowych i modernizacyjnych 

b2) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian, jednocześnie wyjaśnia że w ramach klauzuli jest wprowadzony góry limit 

odpowiedzialności, zatem powyżej tego limitu zmiany ilościowe w zestawieniu mienia nie 

mają wpływu na ryzyko. 

b3) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

b4) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

c)  Zamawiający modyfikuje OPZ pkt II.1.6. Klauzule dodatkowe - obligatoryjne 

pkt 5) 

 

Było: 

5) Klauzula Leeway’a 

Strony postanawiają, że w przypadku wystąpienia szkody Wykonawca odstąpi od 

stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli oszacowana na dzień 

powstania szkody wartość ubezpieczonej pozycji mienia nie przekracza 130% sumy 

ubezpieczenia zapisanej w polisie dla tej kategorii mienia (dotyczy ubezpieczenia w 

systemie sum stałych) 

 

Zmienia się na: 

5) Klauzula Leeway’a 

Strony postanawiają, że w przypadku wystąpienia szkody Wykonawca odstąpi od 

stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli oszacowana na dzień 

powstania szkody wartość ubezpieczonej pozycji mienia nie przekracza 130% sumy 

ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą(dotyczy ubezpieczenia w systemie sum 

stałych ) 

d) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

e) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

f) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

g1)Zamawiający wskazuje, że intencją jest aby w przypadku szkody zachodziło 

pierwszeństwo stosowania klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia a następnie zapis 

dotyczący limitu/ pierwszego ryzyka, który jest górną granicą odpowiedzialności 

wykonawcy. 

g2) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

g3) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 



h) Zamawiający modyfikuje SWZ pkt II.1.6. Klauzule dodatkowe - obligatoryjne 

pkt 14) 

 

Było: 

14) Klauzula regresowa 

Ustala się, że po wypłacie odszkodowania nie przechodzą na Wykonawcę roszczenia 

przysługujące 

Zamawiającemu przeciwko: 

- osobom fizycznym wykonującym pracę lub usługę na rzecz Zamawiającego, 

- osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 

Zamawiającego, 

- współubezpieczonym, nauczycielom akademickim, pracownikom naukowym i pozostałym 

pracownikom 

Zamawiającego nie będących pracownikami naukowymi – bez względu na formę 

zatrudnienia i współpracy 

z Zamawiającym, o ile sprawca nie wyrządził szkody umyślnie. 

 

Zmienia się na: 

14) Klauzula regresowa 

Ustala się, że po wypłacie odszkodowania, nie przechodzą na Wykonawcę roszczenia 

przysługujące Zamawiającemu przeciwko: 

- osobom fizycznym wykonującym pracę lub usługę na rzecz Zamawiającego, 

- osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 

Zamawiającego, 

- współubezpieczonym, nauczycielom akademickim, pracownikom naukowym i pozostałym 

pracownikom Zamawiającego nie będących pracownikami naukowymi – bez względu na 

formę zatrudnienia i współpracy Zamawiającym,  

o ile sprawca nie wyrządził szkody umyślnie 

i) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

j) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

k1) Intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną ryzyk cybernetycznych w zakresie 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Zapisy klauzuli nie stoją w sprzeczności z 

Opisem Przedmiotu Zamówienia, a w związku z tym dopuszczalne jest złożenie oferty z jej 

zastosowaniem. 

k2) Intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną ryzyk pandemii/epidemii w zakresie 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Zapisy klauzuli nie stoją w sprzeczności z 

Opisem Przedmiotu Zamówienia, a w związku z tym dopuszczalne jest złożenie oferty z jej 

zastosowaniem. 

 

Pytanie 22: 

Zalecenia poaudytowe.  

Wnioskujemy o stanowisko Zamawiającego wobec przekazanych zaleceń po audycie z dnia 

20.04.2022r. 

I) Biblioteka Uniwersytecka we Wrocławiu: 

Zalecenie nr 2022/01 – potwierdzenie sprawności SUG (systemu urządzeń 

gaśniczych) 

 Wydział Biotechnologii Uniwersytetu Wrocławskiego 

Zalecenie nr 2022/01 - Badania kamerą termograficzną 



Zalecenie nr 2022/02 – opracowanie dokumentu Oceny zagrożenia wybuchem 

II) Wydział Chemii Uniwersytetu Wrocławskiego 

Zalecenie nr 2022/01 – wdrożenie Procedury wewnętrznych audytów 

przeciwpożarowych 

Zalecenie nr 2022/02 - Badania kamerą termograficzną 

Zalecenie nr 2022/03 – opracowanie dokumentu Oceny zagrożenia wybuchem 

 

Odpowiedź 22:  

Zamawiający odpowiadając na pytania udostępnia odrębny załącznik nr 8 -  

Komentarze do zaleceń lustracyjnych 

 

III.2. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej i zawodowej 

 

Pytanie 23: 

I.1. Rodzaje prowadzonej działalności 

W związku z zapisem: „… Prowadzenie działalności z wykorzystaniem materiałów 

łatwopalnych, wybuchowych, niebezpiecznych, radioaktywnych, produktów 

modyfikowanych genetycznie GMO, tkanek pochodzenia roślinnego i zwierzęcego itp. – 

jednak w warunkach i ilościach laboratoryjnych, ściśle związanych z prowadzoną 

działalnością naukową, oświatową, badawczą itp.” - prosimy o informację nt. stosowanych 

zabezpieczeń p-poż oraz zabezpieczeń p-promieniowaniu oraz potwierdzenie, że są one 

zgodne z obowiązującymi normami, stosowane, a wszystkie serwisy i kontrole są 

wykonywane na bieżąco. 

Odpowiedź 23:  

Materiały łatwopalne, wybuchowe wykorzystywane są w ilościach laboratoryjnych na 

wydziale Chemii. Laboratoria są odpowiedni przystosowane do wykonywania 

eksperymentów dla celów dydaktycznych i naukowych. Kwestia ewentualnej 

radioaktywności związana jest z posiadaniem urządzeń emitujących promieniowanie 

jonizujące. Zabezpieczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, realizowane są 

serwisy i kontrole zgodnie z przyjętymi harmonogramami. 

Pytanie 24: 

III.2.1 Przedmiot ubezpieczenia 

a) wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów : "Ubezpieczenie obejmuje również czyste 

straty finansowe/ czyste straty majątkowe  - w zakresie określonym w klauzuli czystych 

strat finansowych" 

b) w związku z zapisami, dotyczącymi działalności objętej ubezpieczenie OC w związku z 

wykonywaniem czynności zawodowych, wnioskujemy o : 

b1) doprecyzowanie, że zakresem ochrony objęte są wyłącznie szkody osobowe i 

 rzeczowe (tj. ograniczenie zakresu ochrony poprzez wyłączenie czystych strat 

finansowych) 

b2) potwierdzenie, ze zakres ochrony świadczony na podstawie niniejszego 

zamówienia  nie dotyczy i nie obejmuje działalności podlegającej i obejmowanej 

ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych 

b3) wykreślenie w całości zakresu opisanego w pkt. 10 (porady, opinie prawne, 

asysta  prawna). W przypadku odrzucenia tego postulatu wnioskujemy o 

wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 PLN na jeden i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 



b4) doprecyzowanie zapisu pkt. 10 (Pozostałe czynności wynikające z prowadzonej 

działalności)  

c) W związku z oczekiwanym objęciem ochroną OC za produkt wnioskujemy o: 

c1)  o doprecyzowanie rodzaju produktu obejmowanego ochroną  

c2)  wprowadzenie zastrzeżenia, ze ochrona nie obejmuje produktów nie 

posiadających atestów, potwierdzenia przeprowadzenia z wynikiem pozytywnych 

prób/testów, jeśli ich posiadanie / przeprowadzenie jest wymagane obowiązującymi 

przepisami prawa  

c3) potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód: 

- wywołanych przez genetycznie zmodyfikowany składnik GMO (organizmu 

zmodyfikowanego genetycznie) lub jakiekolwiek białko pochodzące z tego składnika 

oraz powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego, 

- wyrządzonych przez produkt przeznaczony do używania lub zamontowania w 

statkach powietrznych, wodnych lub kosmicznych 

- wyrządzonych przez produkt zawierający ludzką krew, osocze lub inne substancje 

krwiopochodne ludzkiego pochodzenia, 

- wyrządzone przez materiał genetyczny, leki oraz surowce i artykuły 

farmaceutyczne, środki antykoncepcyjne, produkty zawierające silikon, 

wykorzystywany do celów medycznych, sprzęt medyczny i implanty medyczne oraz 

inne wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z o wyrobach medycznych, w 

brzmieniu obowiązującym na dzień zawarcia umowy 

Odpowiedź 24: 

a) Zamawiający wyjaśnia, że ochrona w zakresie ryzyka czystej straty finansowej ma być 

świadczona zgodnie z zapisami ust. III.2.6. pkt 43. 

b1) Zamawiający wyjaśnia, że ochrona ma dotyczyć szkód rzeczowych, osobowych i 

czystych start finansowych zgodnie z zapisami ust. III.2.6. pkt 43. 

b2) Zamawiający potwierdza, że w ramach wnioskowanego ubezpieczenia w pkt III.2. OPZ 

ochrona nie obejmuje ryzyk pokrywanych w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych, 

przy czym wyjątkiem może być ubezpieczenie w zakresie czynności świadczonych przez 

Uniwersytecką Poradnie Prawną, jeżeli zostanie zawarta odrębna (nie będąca przedmiotem 

OPZ) polisa obowiązkowego ubezpieczenia, wówczas OPZ przewiduje traktowanie pokrycia 

z polisy dobrowolnej na warunkach DIC/DIL wobec polisy obowiązkowej. Na dzień 

dzisiejszy brak jest jednoznacznej interpretacji jakoby czynności świadczone przez 

Uniwersytecką Poradnię Prawną związane były z obowiązkiem zawarcia ubezpieczenia 

przewidzianego przez rozporządzenie. 

b3) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

Zamawiający udziela następujących informacji: 

pkt 10 Porady, opinie prawne, asysta prawna, dotyczy jedynie odpowiedzialności za 

studentów, którzy wykonują tego rodzaju czynności w ramach programu zajęć studiów 

oraz uniwersyteckiej poradni prawnej. Co do zasady usługi świadczone przez studentów, 

nie stanowią porad, opinii prawnych, natomiast noszą ich znamiona. Usługi świadczone 

przez studentów mają charakter bezpłatny i korzystający z tych usług są informowani o 

braku odpowiedzialności po stronie poradni/uczelni za błędy, nieprawidłową poradę w 

zakresie prawnym. 

b4) Chodzi o potencjalnie inne czynności nie wymienione w tym punkcie OPZ, które mogą 

być realizowane przez Zamawiającego, o ile dane czynności nie podlegają wyłączeniu w 

ramach warunków ubezpieczenia wykonawcy 



c1) Zgodnie z OPZ: „…Ubezpieczony produkt: Zamawiający nie prowadzi wytwarzania 

/sprzedaży produktów w celach zarobkowych, nie generuje z tego tytułu stałego źródła 

dochodu. Ewentualne produkty są owocem pracy naukowej, badawczej itp…” 

c2) W związku z odpowiedzią na pytanie w ppkt c1) Zamawiający wskazuje, że OPZ nie 

przewiduje i nie jest także intencją obejmowanie ochroną ryzyk wskazanych w pytaniu 

wykonawcy, w związku z tym Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania zmian 

c3) W związku z odpowiedzią na pytanie w ppkt c1) Zamawiający wskazuje, że OPZ nie 

przewiduje i nie jest także intencją obejmowanie ochroną ryzyk wskazanych w pytaniu 

wykonawcy, w związku z tym Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania zmian 

 

Pytanie 25: 

III.2.3. Zakres ubezpieczenia  

Prosimy o informację czy Zamawiający zarządza mieniem, którego nie jest właścicielem 

lub użytkownikiem, a jedynie pełni czynności zarządcze. Jeśli tak, prosimy o bliższe 

informacje o tym mieniu. 

 

Odpowiedź 25:  

Zamawiający zarządza jedynie mieniem, którego jest właścicielem lub które użytkuje, nie 

wykonuje czynności zarządczych usługowo. 

 

Pytanie 26: 

III.2.3. Zakres ubezpieczenia - definicje 

a) szkoda rzeczowa - wnioskujemy o wykreślenie ryzyka "utraty" z definicji 

b) szkoda seryjna - wnioskujemy o wykreślenie zapisu: "Jeżeli jednak pierwsza szkoda 

powstała przed początkiem okresu ubezpieczenia, a Ubezpieczony o niej nie wiedział i przy 

zachowaniu należytej staranności nie mógł się dowiedzieć, gdy nie był ubezpieczony 

wcześniej przez Wykonawcę, uznaje się że seria rozpoczęła się pod pierwszej szkody, która 

powstała już w okresie ubezpieczenia i począwszy od niej seria  objęta jest ochroną na 

powyższych zasadach" 

c) Wnioskujemy o zmianę zapisów na : "... Ochrona obejmuje możliwość dochodzenia 

roszczeń przez poszkodowanego w oparciu o prawo zagraniczne oraz w sądach o organach 

zagranicznych wyłącznie w przypadku szkód powstałych poza terytorium RP oraz szkód na 

osobie. Której miejsce zamieszkania znajduje się poza RP" 

 

Odpowiedź 26: 

a) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian.  

b) Zamawiający nie odnajduje zapisu o którego wykreślenie wnioskuje wykonawca 

c) Zamawiający zmienia  treść OPZ III.2.3.Zakres ubezpieczenia 

Było: 

Ochrona ubezpieczeniowa nie jest ograniczona do roszczeń dochodzonych w oparciu o 

prawo polskie ani przed polskimi sądami lub organami. Ochrona obejmuje możliwość 

dochodzenia roszczeń przez poszkodowanego w oparciu o prawo zagraniczne oraz w 

sądach i organach zagranicznych. 

Jest: 

Ochrona ubezpieczeniowa nie jest ograniczona do roszczeń dochodzonych w oparciu o 

prawo polskie ani przed polskimi sądami lub organami. Ochrona obejmuje możliwość 

dochodzenia roszczeń przez poszkodowanego w oparciu o prawo zagraniczne oraz w 



sądach i organach zagranicznych, wyłącznie w przypadku szkód powstałych poza 

terytorium RP oraz szkód na osobie. Której miejsce zamieszkania znajduje się poza RP 

 

Pytanie 27: 

III.2.5. Zakres terytorialny - Świat 

Prosimy o szczegółowe dane nt. działalności prowadzonej przez osoby objęte 

ubezpieczeniem oraz wynikającego z niej ryzyka powstania szkód na terenach: 

 a) Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej i Kanady lub ich posiadłości 

 b) poza RP (z wyłączeniem tereny wskazanego w pkt. a) 

  

Odpowiedź 27: 

Zamawiający prowadzi swoją działalność, co do zasady jedynie na terytorium RP, jednakże 

współpracuje z ośrodkami dydaktycznymi, naukowymi itp. z obszaru całego świata, 

podejmuje kooperacje przy prowadzeniu badań, eksperymentów naukowych itp. Studenci i 

doktoranci Uniwersytetu uczestniczą w pracach zespołów międzynarodowych, stąd 

konieczność posiadania w zakresie ochrony ubezpieczeniowej z tytułu odpowiedzialności za 

zdarzenia zaistniałe na terytorium całego świata. 

 

Pytanie 28: 

III.2.6. Szczegółowy zakres ubezpieczenia, rozszerzenia 

1) wnioskujemy o potwierdzenie, że w przypadku braku w OPZ definicji dla 

poszczególnych ryzyk lub treści klauzul, zastosowanie będą miały definicje i 

klauzule podane w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy. Definicje te i 

treści klauzul będą traktowane jako "zakres nie uregulowany postanowieniami OPZ 

(...) nie stojące w sprzeczności z OPZ" 

2) Wnioskujemy o zmianę określenia „zdarzenie/-nia” na „wypadek/-dki” przy 

określaniu limitów odpowiedzialności  

3) wnioskujemy o wprowadzenie następujących zmian dla rozszerzeń wskazanych w:  

 a) pkt. 2 i 3 - wnioskujemy  o ograniczenie ochrony do szkód w mieniu, na osobie 

 oraz rzeczywiście poniesionych i udokumentowanych przez poszkodowanego 

 kosztów, a także wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 250.000,00 

 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

 b) pkt 4 - wnioskujemy o wykreślenie zapisu: "w tym wskutek dostarczenia 

produktu  innego niż uzgodniono oraz błędnego doradztwa w zakresie użycia, 

wykorzystania  produktu" 

c) pkt. 8 - wnioskujemy o ograniczenie zakresu do szkód w mieniu i na osobie 

(brak ochrony dla  czystych strat finansowych) 

d) pkt 11 - wnioskujemy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych przez 

wirusa  HIV i/lub priony oraz COVID (w tym jego wszelkie odmiany i mutacje.  

d1)W przypadku odrzucenia tego postulatu wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności w wysokości nie większej niż 500 000 PLN na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia 

 e) pkt 12 i 13 - wnioskujemy o potwierdzenie, ze do ww. zakresu będą miały 

 zastosowanie  wyłączenia zawarte w OWU, w szczególności wyłączenie powolnego 

 oddziałania czynników 

 f) pkt 15 - wnioskujemy o wykreślenie zapisu lub wyjaśnienie intencji 

Zamawiającego  w zakresie oczekiwanej ochrony i doprecyzowanie zapisów 

 g) pkt 19 - wnioskujemy o:  

g1)  wyłączenie z ochrony szkód w pojazdach mechanicznych podlegających 

obowiązkowi rejestracji 



g2) w odniesieniu do sprzętu elektronicznego - wyłączenie ryzyka utraty z przyczyn 

innych niż zniszczenie lub uszkodzenie 

 h) pkt 21 - wnioskujemy o ograniczenie ochrony wyłącznie do imprez, które nie 

 podlegają obowiązkowemu  ubezpieczeniu OC organizatora imprez masowych 

 pkt 22  - wnioskujemy o wprowadzenia zastrzeżenia, że użycie sztucznych ogni i 

innych podobnie działających środków będzie przeprowadzane przez podmioty 

mające stosowne doświadczenie w tym zakresie 

j)  pkt 25  - wnioskujemy o doprecyzowanie, że zakresu ochrony wyłączone są 

roszczenia z tytułu umów przewozu i/lub spedycji 

k) pkt 26 - wnioskujemy o informację nt. planowanych w okresie realizacji 

zamówienia  prac budowlanych związanych z naruszeniem konstrukcji nośnej 

obiektu lub  konstrukcji dachu 

 l) pkt 36 - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000,00 PLN 

na  jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

 m) pkt 37 i 38 - wnioskujemy o potwierdzenie, ze do ww. zakresu będą miały 

 zastosowanie  wyłączenia zawarte w OWU, w szczególności wyłączenie powolnego 

 działania czynników 

 n) pkt 38 - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000,00 PLN 

na  jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

 n) pkt. 39 - wnioskujemy o: 

n1)  ograniczenie ochrony do OC deliktowego  

n2) wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia 

 o) pkt 40 - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 250.000,00 PLN 

na  jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

 p) pkt 41 - wnioskujemy o informację w posiadaniu jakich zwierząt jest 

Zamawiający 

 q) pkt. 42 - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000,00 PLN 

na jeden inwszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 

 r) pkt 43 - wnioskujemy o wprowadzenie następującej treści klauzuli czystych strat 

 finansowych 

 1. Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione postanowieniami niniejszej klauzuli, 

na podstawie wniosku Ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki, 

Ubezpieczyciel rozszerza swoją odpowiedzialność na Czyste straty finansowe. 

 2. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe 

w związku z: 

1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi, 

2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 

3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów 

terminowych, opcji, warrantów, obligacji zamiennych, 

4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 

5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 

6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów 

robót, 

7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 

8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 

9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 

10) popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 

11) naruszeniem praw pracowniczych, 

12) błędnym tłumaczeniem, 

13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 

14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa 

miejscowego, 



15) lokalizacją wad lub usterek, 

16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy Internetu, 

17) prowadzeniem handlu elektronicznego, 

18) administracją danymi osobowymi, 

19) udzielaniem kredytów, pożyczek, 

20) wymianą walut, 

21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną 

jakiegokolwiek ryzyka, 

22) obrotem nieruchomościami, 

23) sprzeniewierzeniem. 

3. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe wyrządzone 

podmiotom powiązanym kapitałowo. 

 

Odpowiedź 28: 

1) Nie należy utożsamiać faktu odmiennego definiowania tożsamego ryzyka w SWZ i OWU 

jako sytuacji nieuregulowanej postanowieniami SWZ np. ryzyko szkód z tytułu OC za 

mienie powierzone może przyjmować inną definicję (nazewnictwo) w OWU, dotyczy 

jednakże tego samego ryzyka/ zagadnienia, w takiej sytuacji stosuje się zapisy SWZ. 

Zapisy III.2. przywołane w pytaniu mają zastosowanie, jeżeli definicje, zapisy SIWZ nie 

dokonują regulacji w zakresie danego ryzyka. 

2) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3a) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3b) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3c) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3d) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3d1) Zamawiający modyfikuje treść OPZ w pkt III.2.6. 11 

 

Było: 

Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w wyniku zatruć pokarmowych, zakażeń 

bakteryjnych oraz przeniesienia chorób zakaźnych, w tym zakażenie HIV i wirusami 

hepatotropowymi powodującymi WZW. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 

szkody: powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia, 

spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili 

zawierania umowy Zamawiający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł 

się dowiedzieć. 

 

Zmienia się na: 

Odpowiedzialność cywilna za szkody powstałe w wyniku zatruć pokarmowych, zakażeń 

bakteryjnych oraz przeniesienia chorób zakaźnych, w tym zakażenie HIV i wirusami 

hepatotropowymi powodującymi WZW. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 

szkody: powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia, 

spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń, o których istnieniu w chwili 

zawierania umowy Zamawiający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł 

się dowiedzieć. 

Ochrona nie obejmuje COVID (w tym jego wszelkie odmiany i mutacje) a w przypadku 

wirusa HIV, WZW zastosowanie ma limit 500 000 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w 

każdym rocznym okresie ubezpieczenia. 



3e) Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy w odniesieniu do treści w punkcie 

III.2.6 punkt 12 i 13 Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

3f) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. Ochrona ma obejmować szkody wyrządzone osobom trzecim na skutek winy po 

stronie Zamawiającego w postaci złego stanu technicznego obiektu będącego przyczyną 

szkody, co w skrajnych przypadkach może być związane z rażącym niedbalstwem 

Zamawiającego, a co do zasady wchodzi w zakres OC delikt. 

3g1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3g2) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3h) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3i) Zamawiający potwierdza, że użycie sztucznych ogni i innych podobnie działających 

środków będzie przeprowadzane przez podmioty mające stosowne doświadczenie w tym 

zakresie  

3j) Zamawiający nie prowadzi działalności przewozowej ani spedycyjnej. 

3k) Na chwilę obecną Zamawiający nie przewiduje prowadzenia wspomnianych prac. 

Jednocześnie w sytuacji potrzeby wykonania tego rodzaju czynności, Zamawiający nie 

będzie ich wykonywał we własnym zakresie. Czynności tego rodzaju będą realizowane na 

zlecenie Zamawiającego przez wyspecjalizowane podmioty. Zapis Opisu przedmiotu 

zamówienia dotyczy w szczególności ewentualnej odpowiedzialności wynikającej z błędu w 

wyborze wykonawcy tych prac. 

3l) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3m) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. Zamawiający potwierdza, że intencją zapisów nie jest pokrywanie ryzyka 

powolnego  działania czynników 

3n) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3n1) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

3n2) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

o) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

p) Aktualnie na Wydziale Biotechnologii są prowadzone eksperymenty z udziałem muszek 

owocówek. Brak na dzień dzisiejszy innych zwierząt. 

q) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

r) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

 

Pytanie 29: 

III.2.7. Klauzule dodatkowe - obligatoryjne  

a) klauzula regresowa (nr 1)  – wnioskujemy o przeniesienie zapisu „o ile sprawca nie 

wyrządził szkody umyślnie” do odrębnego akapitu (zastosowanie do wszystkich 

wskazanych przypadków)  

b) klauzula reprezentantów (nr 2) - wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w 

 wysokości 1.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 



c) Klauzula włączenia kosztów ochrony prawnej (nr 3) – wnioskujemy o pokrywanie 

wskazanego limitu (1 000 000 PLN na jeden i wszystkie wypakdi w okresie 

ubezpieczenia) w granicach sumy gwarancyjnej 

 

Odpowiedź 29: 

a) Zamawiający modyfikuje  OPZ pkt III.2.7. Klauzule dodatkowe - obligatoryjne 

pkt 1) 

 

Było: 

1) Klauzula regresowa 

Ustala się, że po wypłacie odszkodowania nie przechodzą na Wykonawcę roszczenia 

przysługujące 

Zamawiającemu przeciwko: 

- osobom fizycznym wykonującym pracę lub usługę na rzecz Zamawiającego, 

- osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 

Zamawiającego, 

- współubezpieczonym, nauczycielom akademickim, pracownikom naukowym i pozostałym 

pracownikom 

Zamawiającego nie będących pracownikami naukowymi – bez względu na formę 

zatrudnienia i współpracy 

z Zamawiającym, o ile sprawca nie wyrządził szkody umyślnie. 

 

Zmienia się na: 

1) Klauzula regresowa 

Ustala się, że po wypłacie odszkodowania, nie przechodzą na Wykonawcę roszczenia 

przysługujące Zamawiającemu przeciwko: 

- osobom fizycznym wykonującym pracę lub usługę na rzecz Zamawiającego, 

- osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 

Zamawiającego, 

- współubezpieczonym, nauczycielom akademickim, pracownikom naukowym i pozostałym 

pracownikom Zamawiającego nie będących pracownikami naukowymi – bez względu na 

formę zatrudnienia i współpracy Zamawiającym,  

o ile sprawca nie wyrządził szkody umyślnie 

b) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

c) Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez 

zmian. 

 

Pytanie 30: 

Z uwagi na charakter ryzyka, oczekiwany zakres pokrycia  wnioskujemy o uwzględnienie 

czasu niezbędnego na szczegółową ponowną analizę przedmiotu zamówienia (po uzyskaniu 

stanowiska Zamawiającego wobec postulowanych zmian) i przesunięcie terminu składania 

ofert do dnia 25.08.2022r. 

 

Odpowiedź 30:  

Zamawiający planuje przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.07.2022 r. 

o godz. 10.00.  

Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej przekazane zostało ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 

o którym mowa w art. 90 ust. 1. Udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania nastąpi po publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym UE. 



Część II Zamówienia 

Pytanie 31: 

Prosimy o zmianę zapisów dot. zakresu terytorialnego: 

Przed zmianą: Zakres terytorialny: Europa 

Po zmianie: W ubezpieczeniu Auto Casco Ochroną ubezpieczeniową objęte są wypadki 

ubezpieczeniowe, które zaszły na terytorium RP i pozostałych krajów Europy. Szkody 

kradzieżowe powstałe na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy mogą zostać objęte 

ochroną na wniosek Ubezpieczającego, za zgodą Ubezpieczyciela i za opłatą dodatkowej 

składki. 

Odpowiedź 31:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji OPZ IV.2.2;  

Było: 

Zakres ubezpieczenia obowiązuje w pełni dla całego zakresu terytorialnego 

Zmienia się na: 

Zakres ubezpieczenia obowiązuje w ramach zakresu terytorialnego z możliwym czasowym 

ograniczeniem ochrony dla terenów objętych wojną i/lub sankcjami międzynarodowymi 

oraz z wyłączeniem ryzyka kradzieży na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy  

Oraz pkt IV.3.4 

Było: 

IV.3.4.Zakres terytorialny: Europa,  

Zmienia się na: 

IV.3.4.Zakres terytorialny: Europa, z możliwym czasowym ograniczeniem ochrony dla 

terenów objętych wojną i/lub sankcjami międzynarodowymi  

Oraz pkt IV.4.3. 

Było: 

IV.4.3. Zakres terytorialny: 

a) minimum obszar terytorialny RP, z zastrzeżeniem punktu b) 

b) dla pojazdów wymienionych w Załączniku Nr 3b do SWZ pod L.p. 1,4,5,8,13,19,20,23 – 

Europa 

Zmienia się na: 

IV.4.3. Zakres terytorialny: 

a) minimum obszar terytorialny RP, z zastrzeżeniem punktu b) 

b) dla pojazdów wymienionych w Załączniku Nr 3b do SWZ pod L.p. 1,4,5,8,13,19,20,23 – 

Europa, z możliwym czasowym ograniczeniem ochrony dla terenów objętych wojną i/lub 

sankcjami międzynarodowymi 

Pytanie 32: 

Prosimy o zmianę zapisu w Auto Casco: 

Jest: Wykupiona amortyzacja części 

Zmiana na: amortyzacja części – zniesiona/wykupiona, nie dotyczy akumulatorów, 

elementów ciernych układu hamulcowego, elementów ciernych sprzęgła, elementów 

układu wydechowego i innych ulegających zużyciu w trakcie normalnej eksploatacji 

pojazdu 



Odpowiedź 32:  

Zamawiający wskazuje na zapisy pkt IV.2.7. Likwidacja szkód. 

Pytanie 33: 

Prosimy o wprowadzenie limitu na: „koszty wymiany zamków, koszty przekodowania 

modułów itp.urządzeń zabezpieczających pojazd przed kradzieżą w przypadku, gdy doszło 

do utraty kluczyków i innych urządzeń peryferyjnych dla zabezpieczeń pojazdu na skutek 

kradzieży” w wysokości 10% sumy ubezpieczenia pojazdu. 

Odpowiedź 33: 

Zamawiający modyfikuje OPZ IV.2.6. Wymagane warunki dodatkowe:  

wykreśla „11. Wykonawca zwróci udokumentowane koszty wymiany zamków, koszty 

przekodowania modułów itp. urządzeń zabezpieczających pojazd przed kradzieżą w 

przypadku, gdy doszło do utraty kluczyków i innych urządzeń peryferyjnych dla 

zabezpieczeń pojazdu na skutek kradzieży” 

Pytanie 34: 

Prosimy o wyłączenie z ryzyka AC szkód w ogumieniu chyba że powstały wskutek działania 

osób trzecich lub powstały jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części 

pojazdu objętym ochroną ubezpieczeniową. 

Odpowiedź 34:  

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian. 

Pytanie 35: 

Klauzula KD9 Klauzula stałej sumy ubezpieczenia AC. Prosimy o wprowadzenie zapisu: 

klauzula dotyczy pojazdów nie starszych niż 15 lat na dzień przyjęcia do ubezpieczenia. 

Odpowiedź 35:  

Zamawiający nie wyraża zgody i zwraca uwagę że wnioskowana klauzula jest zapisem 

fakultatywnym 

Pytanie 36: 

Assistance – prosimy o wprowadzenie zapisu: 

„Niezależnie od rodzaju ubezpieczonego pojazdu Ubezpieczyciel organizuje wyłącznie 

samochód osobowy przeznaczony dla nie więcej niż 7 osób, klasy porównywalnej z klasą 

ubezpieczonego pojazdu o maksymalnej pojemności silnika 2.000 cm3, przy czym 

Ubezpieczyciel nie gwarantuje, że pojazd zastępczy będzie tak samo wyposażony, jak 

ubezpieczony pojazd.” 

Odpowiedź 36: 

Zapis nie stoi w sprzeczności SWZ, Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania zmian 

Pytanie 37: 

W przypadku pojazdów włączanych do ubezpieczenia w trakcie trwania umowy prosimy o 

potwierdzenie, że ubezpieczenie Assistance dotyczyć będzie pojazdów osobowych i 

ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t (DMC do 3,5t) do 15 roku 

eksploatacji. 

 

Odpowiedź 37:  

W odniesieniu do nowych pojazdów jakie mogą być włączone do umowy, zamawiający 

potwierdza 



Pytanie 38: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu 3 lat zakupić pojazdy o wartości 

powyżej 800 000 zł. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby takich pojazdów. 

 

Odpowiedź 38:  

Zamawiający nie ma takich planów 

 

Pytanie 39: 

Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składek minimalnych w zakresie Auto 

Casco w wysokości 100 PLN. 

Odpowiedź 39:  

Zamawiający potwierdza możliwość stosowania składek minimalnych. Wykonawca 

stosujący składki minimalne wpisuje odpowiednią wartość do swojej oferty  

 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami Zamawiający w załączeniu do 

niniejszej Informacji zamieszcza zmodyfikowane oraz nowe dokumenty: 

• Zmieniony Załącznik nr 3 - Opis Przedmiotu Zamówienia dla części I i II;  

• Zmieniony Załącznik nr 4.1 – Wzór umowy dla części I; 

• Załącznik nr 8 - Komentarze do zaleceń lustracyjnych. 

 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane 

Wykonawcom stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą 

wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca jest 

zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w 

Informacjach dla Wykonawców. 

 

 

 

 

 

 

  Zatwierdziła: 

p.o. Dyrektora Generalnego   

mgr Elżbieta Solarewicz                                                                       

 


